
 
                                          

 

                   Città di Castelvetrano  

 

 
 

Direzione Organizzativa VII 
 

Programmazione finanziaria, Partecipate e controlli, Provveditorato, Economato,  

Gestione risorse umane 
 

 

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE 

 

N.    82    del  14 giugno 2023    
 

 
Oggetto: Servizio di assicurazione degli automezzi facenti parte dell’autoparco comunale, periodo 

2022/2023. Liquidazione e pagamento della seconda ed ultima rata di premio della polizza alla 

Vittoria Assicurazioni S.p.A. con sede in Milano. 

CIG: ZC037FF2CD 

 

N° Ord TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI DATA FIRMA PER CONSEGNA 

1 Sindaco  sindaco@comune.castelvetrano.tp.it 

2 Segreteria Generale   

3 Albo Pretorio  messi@comune.castelvetrano.tp.it 

4 Ufficio Pubblicazioni  ufficiopubblicazioni@comune.castelvetrano.tp.it 

5 Vittoria Assicurazioni S.p.A.   

 

 

Assunto Impegno dal  n.  1804    del   04.10.2022                             missione n. ________ 

Cap. P. E. G.    n.                2690.6_____             Fondo risultante    €. ___________________ 

Imp. Precedente  €.  ___________________     Imp. Attuale          €. ___________________ 

Dispon. Residua  €.  ___________________                    

                                                                                                               Il Responsabile 

                                                                                                               F.to Maurizio Barresi 

     

                                    

 

 

 

  

                                                              

Regione Siciliana 

Libero Consorzio Comunale di Trapani 



 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Ai sensi dell’art.6 della L.241/90, dell’art.5 della L.R. 10/91 del regolamento comunale di organizzazione e 

delle norme per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità, propone l’adozione della seguente 

determinazione, di cui attesta la regolarità e correttezza del procedimento svolto per i profili di propria 

competenza, attestando, contestualmente, la insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse; 

 

Premesso che: 

 

-con determinazione del Responsabile della Direzione Organizzativa IX n. 182 del 04/10/2022 è 

stata indetta la procedura negoziata per l’affidamento del servizio di Assicurazione degli automezzi 

facenti parte dell’autoparco comunale per il periodo 2022/2023; 

 

-a detta procedura è stato attribuito il seguente codice identificativo di gara: ZC037FF2CD; 

 

-a seguito dell’espletamento delle operazioni di gara del  20 ottobre 2022, con determinazione              

n. 207 del 27/10/2022  dello stesso Responsabile, è stato affidato il servizio in argomento alla 

Vittoria Assicurazione S.p.A. con sede legale in Milano, via Ignazio Gardella n. 2,  per l’importo di  

€ 5.628,90 (cinquemilaseicentoventotto/90) offerto in sede di procedura negoziata, comprensivo di 

oneri e tasse;   

 

con determinazione n. 49 del 02/05/2023 è stato determinato il pagamento dell’importo di                       

€ 2.815,80 corrispondente al primo semestre del servizio di assicurazione; 

 

Atteso che si può procedere alla liquidazione della rata di premio delle polizze relativa al secondo 

semestre del servizio, periodo dal 15/04/2023 al 15/10/2023; 

 

Vista la regolarità contributiva della Vittoria Assicurazione S.p.A. verificata attraverso il DURC-

On-Line protocollo INAIL 38929745 con scadenza 01/10/2023; 

 

Visto lo Statuto Comunale 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii. 
 

PROPONE 

 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte 

 

Liquidare e Pagare alla Vittoria Assicurazioni S.P.A., con sede legale in Milano Via Ignazio 

Gardella n. 2 P.I. 01329510158 - Agenzia “Perugia Stadio” cod. 544 - aggiudicataria  del  servizio 

di “Assicurazione degli automezzi facenti parte dell’autoparco comunale, periodo 2022/2023”, 

l’importo di € 2.813,10 corrispondente al secondo semestre del predetto servizio di Assicurazione. 

 

Dare Atto che l’importo di spesa rientra nei limiti della somme impegnate con determinazione 

dirigenziale n. 182 del 04/10/2022. 

 

 Autorizzare l’ufficio di Ragioneria ad emettere conforme mandato di pagamento dell’importo di   

€ 2.813,10 (euroduemilaottocentotredici/10) in favore della Vittoria Assicurazione S.p.A., con 

accredito al seguente codice IBAN: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Comunicare alla predetta Società assicurativa l’adozione del presente provvedimento. 

 

           Il Responsabile del procedimento 
                F.to Caterina Chiaramonte 



 
 

 

Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII  

 

Richiamata la determina del Sindaco n. 07 del 31/01/2023 con la quale sono stati conferiti gli 

incarichi di Responsabili delle Direzioni Organizzative dell’Ente; 

Vista la proposta di determinazione che precede, predisposta dal Responsabile del procedimento; 

Attesa la propria competenza, ai sensi del vigente Statuto Comunale; 

 

                                                               DETERMINA 

 

Di approvare la proposta di determinazione di cui sopra che qui si intende integralmente riportata e 

trascritta. 

                                                          Attesta contestualmente 

-la regolarità tecnica, la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto 

dall’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, così come modificato dall’art. 3 del D.L. n. 174/2012; 

-l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interesse anche potenziale; 

-che la presente determinazione è stata redatta seguendo il relativo schema di cui all’allegato «A» 

del Piano di Auditing  2022/2024 approvato con deliberazione della G.M. n. 10 del 01/02/2022; 

-che la presente determinazione comporta riflessi diretti sulla situazione economica-patrimoniale 

dell’Ente. 

                                                            

  
    Il Responsabile della Direzione VII 

                                                                                                F.to Dott. Andrea Antonino Di Como                  

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
                  IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
 

Il sottoscritto Responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità 

contabile, ai sensi dell’art. 147/bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la 

copertura finanziaria. 
 
 
 

                   Castelvetrano,  14/06/2023 

                                                                                    Il Responsabile della Direzione Organizzativa VII 

                                                                                                  Dott. Andrea Antonino Di Como 
                                                                                  F.to Andrea Antonino Di Como 
 
 
 
 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 
 
 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune dal                                            

al                                          e così per giorni 15 consecutivi. 
 
 
 

Castelvetrano, 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale 

 
Castelvetrano   

 
 

Il Responsabile del Procedimento 

 

 

 


